
 
   
 
 
 
 

Il Direttore Generale  
dott. Sandro Spataro 
 
Il Direttore 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Programmazione Strategica,  
Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione 
Dipartimenti di Medicina 
Il Responsabile 
dott. Giovanni Lovallo 
 

 
Oggetto:  Proclamazione degli eletti - elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in Radiodiagnostica per il 

triennio 2026-2029 
  
 

IL RETTORE 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia, (Modificato con Decreto Rettorale prot. n. 8488 – I/2, rep. 

D.R. 259/2025, del 13.02.2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
Serie Generale n. 39 del 17.02.2025) 

 il Regolamento Generale di Ateneo (emanato con decreto rettorale prot. n. 12924-I/3 - rep. n. 
409-2025 – del 5.03.2025); 

 in particolare, l’art. 1 (Applicabilità della disciplina generale in materia di costituzione degli 
Organi dell’Ateneo e possibilità di svolgimento delle procedure elettorali in modalità on line); 

 che ai sensi dell’art. 1, citato, nelle procedure elettorali da svolgersi in modalità on line, le 
operazioni di spettanza del seggio elettorale sono svolte, in base alla funzionalità della 
piattaforma informatica, dal personale dei competenti Uffici dell’Ateneo e le verifiche e i 
controlli di regolarità sono sostituiti dalle risultanze certificate nell’ambito della piattaforma 
stessa; 

 l’art. 53 (Elezione dei Direttori delle Scuole di Specializzazione dell’Università degli Studi di 
Foggia);  

 il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria (emanato con 
Decreto Rettorale prot. n. 31105-I/3 - rep. n. 1122-2024 – del 07.06.2024); 

CONSIDERATO che, l’art. 3, co. 2 del Regolamento di Ateneo di cui trattasi, prevede che “l’elezione del Direttore è 
indetta dal Decano della Scuola […] e si svolge nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. art. 53 del 
Regolamento generale di Ateneo” e che, inoltre, “non è possibile essere contemporaneamente Direttore o 
Coordinatore di sede di più Scuole, salvo che per le specifiche scuole della stessa tipologia che prevedono l’accesso 
ai medici e ai non medici e nel solo caso di indisponibilità di altri professori afferenti ai Settori Specifici della 
Tipologia”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio della Scuola di Specializzazione in Radiodiagnostica del 21 
gennaio 2026 (prot. n. 3570 – VI/5 del 22.01.2026 – Verbale n. 98/2026) di approvazione della 
modalità di votazione on line attraverso l’utilizzo della piattaforma Eligo; 

 l’indizione delle elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in Radiodiagnostica per 
il triennio 2026-2029, disposta dal Decano della stessa scuola, con atto prot. n.4342 – I/13 del 
26.01.2026, pubblicato all’Albo di Ateneo con il n. 193/2026 (prot. n. 4393-I/7 del 26.01.2026; 

CONSIDERATO che le operazioni di spettanza del seggio elettorale di cui trattasi sono svolte dal dott. Giovanni 
Lovallo, responsabile dell’Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e 
Terza Missione - Dipartimenti di Medicina; 

PRESO ATTO  delle risultanze delle operazioni elettorali on line tenutesi il giorno 10 febbraio 2026 attraverso 
l’utilizzo della piattaforma Eligo, così come elaborate e certificate dalla stessa piattaforma 
informatica; 



 
   
 
 
 
 

DECRETA 

- di proclamare eletto, in ordine alla procedura per l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in 
Radiodiagnostica per il triennio 2026-20289, il prof. Luca MACARINI. 

 

 
 

Il Rettore 
(prof. Lorenzo LO MUZIO) 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2026-02-11T15:51:34+0100
	LORENZO LO MUZIO




